[image: ]
Калужская область
Малоярославецкий район
АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального образования
«Город Малоярославец»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 07.04.2015							                          № 276

«О проведении месячника пожарной безопасности
на территории  муниципального образования
городского поселения «Город Малоярославец»

В соответствии с требованиями Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ  «О пожарной безопасности», планом основных мероприятий муниципального образования городского поселения «Город Малоярославец» в области гражданской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности  людей на водных объектах на 2015 год, в целях снижения количества пожаров, тяжести последствий от них, недопущения гибели людей при пожарах, активизации работы по обучению населения мерам пожарной безопасности по месту жительства и работы, руководствуясь ст. 37 Устава муниципального образования  «Город Малоярославец» Администрация МО ГП «Город Малоярославец» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Провести с 15.04.2015г. по 15.05.2015г. на территории муниципального образования ГП «Город Малоярославец» месячник пожарной безопасности.

2.  Утвердить план мероприятий по организации проведения месячника пожарной безопасности на территории МО ГП «Город Малоярославец»  (далее – план) (приложение 1).

 3.  Рекомендовать:

3.1. Руководителям организаций, независимо от организационно-правовых форм собственности, расположенных на территории муниципального образования ГП «Город Малоярославец», организовать проведение месячника пожарной безопасности на подведомственных территориях и в организациях.
3.2. Должностным лицам, ответственным за выполнение мероприятий плана, представить информацию об их выполнении в комиссию по чрезвычайным ситуациям и обеспечению пожарной безопасности при администрации МО ГП «Город Малоярославец»  до 17.05.2015 года.

4. Настоящее постановление  опубликовать в  газете «Малоярославецкий край» и разместить на официальном сайте  администрации  МО ГП «Город Малоярославец».

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Администрации МО ГП  «Город Малоярославец» по жилищно-коммунальному хозяйству, имуществу и комплексному развитию – начальника отдела по управлению муниципальным имуществом и жилищно-коммунальному хозяйству Бочкова Д.В.

И.о. Главы Администрации
МО  ГП «Город Малоярославец» 			                        		Г.Б.Харлампов

Приложение 1
к  Постановлению № _____
	от «___»____________2015 г.

ПЛАН
мероприятий по организации проведения
на территории муниципального образования городского поселения
«Город Малоярославец», месячника пожарной безопасности
с 15 апреля по 15 мая 2015 года

	№ п/п
	Проводимые мероприятия
	Ответственные за выполнение
	Примечание

	1
	2
	3
	4

	1.
	В организациях оборудовать стенды и знаки на противопожарную тематику.
	Руководители организаций

	2.
	Провести очистку территорий прилегающих к складским, производственным зданиям, жилым домам от сгораемого мусора, организовать очистку подвалов.

	Организации ЖКХ,  руководители организаций

	3.
	Проверить наличие и рабочее состояние противопожарного водоснабжения на подведомственной территории.

	Руководители организаций

	4.
	Провести очистку территорий прилегающих к СНТ, надворным постройкам (дачные дома, хозяйственные постройки). Предусмотреть на каждом участке первичные средства пожаротушения (бочки с водой, огнетушители, ведра, лопаты).

	Председатели СНТ

	5.
	Продолжить работу по восстановлению  пожарных  гидрантов, оборудованию  пожарных водоёмов на подведомственной территории.

	руководители организаций,
УМП «Водоканал»

	6.
	Обеспечить свободные подъезды к пожарным гидрантам и пожарным водоемам.
	руководители организаций,
УМП «Водоканал»

	7.
	Организовать проверку первичных средств пожаротушения на общественном транспорте.

	ОГИБДД МР
(по согласованию)

	8.
	На базе ПЧ № 34 8 ОФПС по Калужской области организовать и провести «День открытых дверей» с показом пожарной и спасательной техники (по согласованию)

	ПЧ № 34 « 8 ОФПС по Калужской области»
(по согласованию)

	9.
	Провести встречу- беседу сотрудников пожарной охраны ПЧ-34 с учащимися школ по вопросу соблюдения правил пожарной безопасности в летний пожароопасный период.

	ПЧ № 34 « 8 ОФПС по Калужской области»
(по согласованию)

	10.
	Провести отработку планов эвакуации людей и материальных ценностей в образовательных учреждениях и на объектах с массовым пребыванием людей.
	Руководители организаций

	11.
	В средствах массовой информации города  совместно с ПЧ-34 (по согласованию), ОНД и ПР   Малоярославецкого района (по согласованию), предусмотреть публикации материалов по соблюдению правил и мер пожарной безопасности.

	Редакция газеты «Малоярославецкий край»

image1.wmf